

**Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS**  
Gytjevej 24, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 29 79 36 54

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30/5 2016

Inger S. Kott

Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS Gytjevej 24 6960 Hvide Sande
	CVR-nr.: 29 79 36 54
	Hjemsted: Hvide Sande
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Inger Sandgaard Kott
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelser</b>	Ringkøbing Landbobank Vestjysk Bank
<b>Dattervirksomheder</b>	Kott Ejendomme ApS, Hvide Sande Sandgaard Optik ApS, Hvide Sande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet aktiviteter er at være holdingselskab samt udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat, der udgør et overskud på 226 tkr., anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 2.388 tkr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>90.200</b>	<b>215.901</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.442	-56.642
<b>Driftsresultat</b>	<b>40.758</b>	<b>159.259</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	214.178	0
Andre finansielle indtægter	7	432
Øvrige finansielle omkostninger	-24.913	-40.905
<b>Resultat før skat</b>	<b>230.030</b>	<b>118.786</b>
2 Skat af årets resultat	-4.500	-28.559
<b>Årets resultat</b>	<b>225.530</b>	<b>90.227</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
Overføres til overført resultat	125.530	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.773
<b>Disponeret i alt</b>	<b>225.530</b>	<b>90.227</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	2.478.150	2.527.592
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.478.150</u>	<u>2.527.592</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	490.178	76.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	644.950	644.950
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.135.128</u>	<u>720.950</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.613.278</u></b>	<b><u>3.248.542</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.000	324.000
Tilgodehavende selskabsskat	10.000	6.812
Andre tilgodehavender	15.382	0
Tilgodehavender i alt	<u>45.382</u>	<u>330.812</u>
Likvide beholdninger	<u>26.476</u>	<u>36.796</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>71.858</u></b>	<b><u>367.608</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.685.136</u></b>	<b><u>3.616.150</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	2.162.965	2.037.435
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	100.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.387.965</u></b>	<b><u>2.262.435</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	41.000	36.500
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>41.000</u></b>	<b><u>36.500</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	870.137	950.060
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>870.137</u>	<u>950.060</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	77.000	72.000
	Gæld til pengeinstitutter	24.956	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	51.320	0
	Anden gæld	232.758	295.155
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>386.034</u>	<u>367.155</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.256.171</u></b>	<b><u>1.317.215</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.685.136</u></b>	<b><u>3.616.150</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	49.442	49.442
Mindre nyanskaffelser	0	7.200
	<u>49.442</u>	<u>56.642</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	24.059
Årets regulering af udskudt skat	4.500	8.500
Regulering af udskudt skat primo, ændret selskabsskatteprocent	0	-4.000
	<u>4.500</u>	<u>28.559</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.774.802	2.774.802
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<u>2.774.802</u>	<u>2.774.802</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-247.210	-197.768
Årets afskrivninger	-49.442	-49.442
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<u>-296.652</u>	<u>-247.210</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<u>2.478.150</u>	<u>2.527.592</u>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	76.000	0
Tilgang i årets løb	200.000	76.000
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>276.000</u></b>	<b><u>76.000</u></b>
Opskrivning af tidligere års resultater	335.820	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-121.642	0
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>214.178</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>490.178</u></b>	<b><u>76.000</u></b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS
Kott Ejendomme ApS, Hvide Sande	100 %	460.831	49.011	460.831
Sandgaard Optik ApS, Hvide Sande	100 %	60.347	-139.653	60.347
		<b><u>521.178</u></b>	<b><u>-90.642</u></b>	<b><u>521.178</u></b>

**5. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>

**6. Overført resultat**

Overført resultat 1. januar 2015	2.037.435	2.047.208
Årets overførte overskud eller underskud	125.530	-9.773
	<b><u>2.162.965</u></b>	<b><u>2.037.435</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	947.137	1.022.060
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-77.000</u>	<u>-72.000</u>
	<u><b>870.137</b></u>	<u><b>950.060</b></u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er indlagt realkreditpantebrev, nom. 1.225 tkr., med pant i grunde og bygninger.		
Til sikkerhed for engagement med Vestjysk Bank er indlagt ejerpantebrev, nom. 1.300 tkr., med pant i grunde og bygninger.		
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		